MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Arcos

Direção Geral
Gabinete

 Av. Juscelino Kubitschek, 485 - Bairro Brasília - CEP 35588000 - Arcos - MG
3733515173  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 2, DE 18 DE JANEIRO DE 2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS, CAMPUS AVANÇADO ARCOS,  Professor Charles Martins
Diniz, nomeado pela Portaria 181 de 11 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 13 de fevereiro de 2020, seção 2, pág. 26, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17. Retificada pela Portaria IFMG n° 805, de 04 de julho de 2016, publicada no
DOU de 06 de julho, seção 2, pág.22. Considerando a Portaria n° 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, seção 2, pág. 20, considerando a Lei
nº 7.485/2011, o Decreto nº 9.739/2019, a Instrução Normativa nº 19/2019,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Edital nº 2, de 18 de janeiro de 2021, destinado à seleção de candidatos para atuarem como professores substitutos no Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Avançado Arcos, de acordo com a seguinte classificação:

Área: ENGENHARIA/ÁREAS BÁSICAS

Candidato(a)
Número de
Inscrição

Prova de
Desempenho

Didático
Prova de Títulos Resultado Final Classificação Final

MARCOS GONCALVES JUNIOR 79453 80,1 90,5 170,6 Aprovado

GEORGIA PRISCILLA SILVA SOUZA 79397 78,5 65,2 143,7
Classificada

1ª Excedente

SILAS MARTINS SOUSA 79285 84,7 52,3 137,0
Classificado

2º Excedente

HAIRTON JUNIOR JOSE DA SILVEIRA 79364 89,7 44,6 134,3
Classificado

3º Excedente

FAGNER GUILHERME FERREIRA COELHO 79314 77,0 55,4 132,4
Classificado

4º Excedente

DIEGO AUGUSTO GONZAGA 79438 70,6 51,0 121,6 Desclassificado*

IAGO CAVALCANTE GERALDO 79311 85,8 35,0 120,8 Desclassificado*

BRUNO SILVA DE LIMA 79361 82,0 36,5 118,5 Desclassificado*

HENRIQUE DA CRUZ AMARAL 79408 82,5 35,0 117,5 Desclassificado*

BARBARA DOS SANTOS SANCHEZ 79365 80,0 35,0 115,0 Desclassificada*

BRYAN CASTRO CAETANO 79287 77,6 36,5 114,1 Desclassificado*

EZEQUIEL BRENO RODRIGUES REIS 79446 80,0 33,6 113,6 Desclassificado*

MATHEUS GONCALVES SILQUEIRA 79307 71,2 35,0 106,2 Desclassificado*

RAMON DE PAOLI MENDES 79353 89,3 15,7 105,0 Desclassificado*

LETICIA PEREIRA RESENDE 79443 91,4 0,0 91,4 Desclassificada*

ERCILIO INACIO MOREIRA 79313 79,3 8,0 87,3 Desclassificado*

FELIPE AUGUSTO ROCHA DA SILVA 79357 76,7 0,0 76,7 Desclassificado*

JOSILANE ALVES RODRIGUES 79378 67,8 0,0 67,8 Desclassificada*

HEULER HORDONES CHAVES 79382 64,0 0,0 64,0 Desclassificado*

* Conforme subitem 10.1.1. do Edital 2/2021.

Área: LETRAS

SEI/IFMG - 0776165 - Homologação de Edital https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 11/03/2021 14:55

Candidato(a)
Número de
Inscrição

Prova de
Desempenho

Didático
Prova de Títulos Resultado Final Classificação Final

FELIPE JOSE FERNANDES MACEDO 79407 87,8 59,2 147,0 Aprovado

IURY ALMEIDA E BELCHIOR 79452 94,8 46,2 141,0
Classificado

1º Excedente

ELENICE SILVA MENDONCA DE OLIVEIRA 79295 71,8 20,0 91,8
Classificada

2ª Excedente

CAMILA DA SILVA GOMES 79393 67,3 0,0 67,3
Classificada

3ª Excedente

Arcos, 11 de março de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Charles Martins Diniz, Diretor Geral, em 11/03/2021, às 14:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 0776165 e o código CRC AFD15208.

23808.000131/2020-59 0603597v1

SEI/IFMG - 0776165 - Homologação de Edital https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 11/03/2021 14:55